

# ÅRS- OG KONCERNREGNSKAB 1. januar - 31. december 2018

**Sprout Holding ApS**  
Taastrup Hovedgade 111B, 1.  
2630 Taastrup

CVR nr. 35866787

**Indsender:**

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 26. februar 2019

**Dirigent**

Michael Stausholm Christiansen

# Indholdsfortegnelse

---

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal i t.kr.	9

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

# Selskabsoplysninger

---

## **Selskabet**

Sprout Holding ApS  
Taastrup Hovedgade 111B, 1.  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 35866787  
Stiftelsesdato: 4. juni 2014  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## **Bestyrelse**

Michael Stausholm Christiansen  
Johan Askari Bülow

## **Direktion**

Michael Stausholm Christiansen

## **Revision**

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## **Bankforbindelse**

Jyske Bank

## **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes  
26. februar 2019, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af grønne og bæredygtige forbrugerprodukter.

Koncernens vision er at være med til at reducere verdens brug af ressourcer og være en aktiv fortaler for spørgsmål omkring bæredygtighed inden for både produktion, grønne forbrugsprodukter og forretning. Derudover ønsker koncernen at arbejde aktivt for at fremme hensynet til miljøet gennem stadig udvikling af bæredygtige forbrugsprodukter.

Sprout sigter mod at blive verdensførende inden for grønne og bæredygtige forbrugsprodukter.

Koncernens hovedprodukt har siden lanceringen i 2013 været verdens første bæredygtige blyant, der kan plantes og med en opløselig kapsel med frø, der hvor viskelæderet normalt sidder på en blyant.

Sprout udvider løbende sin portefølje med nye spirende produkter, der sætter fokus på bæredygtighed og som er et modtræk til 'brug-og-smid-væk' kulturen. Således lancerede Sprout i 2018 verdens første spirende makeup blyant i samarbejde med nogle af verdens største producenter af kosmetik.

Koncernen markedsfører sine produkter fra et salgsselskab i Danmark og et salgsselskab i USA og koncernen har indgået partneraftaler med partnere i en stort antal lande overalt i verden.

## Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold for koncernen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede en omsætning på 20,3 mill. kr i 2018. I kalenderåret 2017 omsatte koncernen for 15,3 mill. kr, og ledelsen er tilfreds med omsætningsstigningen på 32% i forhold til 2017.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Den positive udvikling i omsætningen forventes af fortsætte i 2019, hvor der forventes en procentuel vækst i omsætningen på 50% sammenlignet med 2018.

Ledelsen forventer at kunne øge omsætningen som følge af aftaler med større partnere og kunder, blandt andet omkring vores nye produkt Sprout Spoon og øget fokus på e-handel.

Vi forventer derfor en forbedret likviditet og et væsentligt forbedret resultat for 2019.

## Koncernoversigt

	Kapitalandel	Ejerandel
<b>Tilknyttede selskaber</b>		
Sprout Europe ApS	80.000	100 %
Sprout IP ApS	50.000	100 %
Sprout USA Inc.	0	100 %



## Hoved- og nøgletal i t.kr.

---

	2018	2017	2016	2015	2014
<b>RESULTAT:</b>					
Nettoomsætning	20.306	15.337	14.167	9.441	6.490
Resultat af ordinær drift	2.286	1.474	-3.578	-1.320	412
Resultat før finansielle poster	2.844	1.440	-3.519	-1.231	419
Årets resultat	1.794	1.118	-2.749	-1.100	305
<b>BALANCE:</b>					
Balancesum	8.302	6.940	6.108	4.222	1.814
Egenkapital	676	1.253	135	2.385	385
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	2.672	-674	1.076	-1.281	
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-1.302	-1.126	-2.194	-1.117	
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	1.125	2.000	2	-171	
Antal medarbejdere	9	8	12	6	0
<b>NØGLETAL I %:</b>					
Bruttomargin	40,6	39,1	23,1	15,1	12,6
Overskudsgrad	14,0	9,4	-24,8	-13,0	6,5
Afkastningsgrad	34,3	20,7	-57,6	-29,1	23,1
Soliditetsgrad	8,1	18,1	2,2	56,5	21,2
Forrentning af egenkapital	338,0	117,6	-2.643,4	-55,4	107,0

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern 2018	Koncern 2017	Moder 2018	Moder 2017
Nettoomsætning		20.305.962	15.337.435	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpe materialer		-7.980.013	-5.706.917	0	0
Andre eksterne omkostninger		-4.079.546	-3.636.845	-35.605	-34.578
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.246.403</b>	<b>5.993.673</b>	<b>-35.605</b>	<b>-34.578</b>
Personaleomkostninger	1.	-4.703.468	-4.006.333	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-699.284	-547.712	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.843.651</b>	<b>1.439.628</b>	<b>-35.605</b>	<b>-34.578</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	896.418	0
Andre finansielle indtægter		66.550	243.965	22	44
Øvrige finansielle omkostninger		-624.264	-209.968	-354.772	-12.074
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>2.285.937</b>	<b>1.473.625</b>	<b>506.063</b>	<b>-46.608</b>
Skat af årets resultat		-497.588	-768.786	85.842	8.544
Andre skatter		5.801	413.303	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>1.794.150</b>	<b>1.118.142</b>	<b>591.905</b>	<b>-38.064</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode		0	0	496.418	0
Overført resultat		1.794.150	1.118.142	95.487	-38.064
<b>Disponeret i alt</b>		<b>1.794.150</b>	<b>1.118.142</b>	<b>591.905</b>	<b>-38.064</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern 2018	Koncern 2017	Moder 2018	Moder 2017
<b>AKTIVER</b>					
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2.				
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser o.l.		4.648.591	4.050.623	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.648.591</b>	<b>4.050.623</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.524	8.203	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.524</b>	<b>8.203</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3.				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	896.418	0
Andre tilgodehavender		25.469	24.970	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>25.469</b>	<b>24.970</b>	<b>896.418</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.686.584</b>	<b>4.083.796</b>	<b>896.418</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Fremstillede varer og handelsvarer		69.851	99.539	0	0
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>69.851</b>	<b>99.539</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.077.364	1.104.049	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	-1.687.404	4.531.525
Skatteaktiv		0	0	0	3.699
Andre tilgodehavender		336.382	181.964	0	31.449
Periodeafgrænsningsposter		0	5.948	0	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>2.413.746</b>	<b>1.291.961</b>	<b>-1.687.404</b>	<b>4.566.673</b>
Likvide beholdninger		1.131.702	1.464.814	12.186	1.325.675
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>1.131.702</b>	<b>1.464.814</b>	<b>12.186</b>	<b>1.325.675</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.615.299</b>	<b>2.856.314</b>	<b>-1.675.218</b>	<b>5.892.348</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>8.301.883</b>	<b>6.940.110</b>	<b>-778.800</b>	<b>5.892.348</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern 2018	Koncern 2017	Moder 2018	Moder 2017
<b>PASSIVER</b>					
<b>EGENKAPITAL</b>					
	4.				
Virksomhedskapital		62.367	80.845	62.367	80.845
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	496.418	0
Overført overskud eller underskud		613.879	1.172.651	117.463	1.669.142
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>676.246</b>	<b>1.253.496</b>	<b>676.248</b>	<b>1.749.987</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>					
Hensættelser til udskudt skat		171.162	63.054	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	1.217.985	1.923.741
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>171.162</b>	<b>63.054</b>	<b>1.217.985</b>	<b>1.923.741</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
Kreditinstitutter i øvrigt		681.634	0	155.950	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	2.000.000	0	2.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>681.634</b>	<b>2.000.000</b>	<b>155.950</b>	<b>2.000.000</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Kreditinstitutter i øvrigt		2.775.666	773.887	2.118.791	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.092.647	2.407.389	16.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	-5.339.262	203.614
Selskabsskat		375.480	0	375.488	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		529.048	442.284	0	1
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.772.841</b>	<b>3.623.560</b>	<b>-2.828.983</b>	<b>218.620</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.454.475</b>	<b>5.623.560</b>	<b>-2.673.033</b>	<b>2.218.620</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>8.301.883</b>	<b>6.940.110</b>	<b>-778.800</b>	<b>5.892.348</b>
Eventualforpligtelser	5.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.				

## Pengestrømsopgørelse for tiden 1. januar- 31. december

	Koncern 2018	Koncern 2017
Resultat før finansielle poster	2.843.651	1.439.628
Afskrivninger og garantiforpligtelser	699.284	547.712
Ændring i varebeholdninger	29.688	174.122
Ændring i tilgodehavender	-1.072.594	-317.501
Ændring i leverandørgæld mv.	685.258	-1.224.237
Ændring i anden driftskapital	6.124	-1.762.574
<b>Pengestrømme fra drift</b>	<b>3.191.411</b>	<b>-1.142.850</b>
Nettorenter og kursgevinster	-557.714	33.997
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>2.633.697</b>	<b>-1.108.853</b>
Betalt skat	23.250	435.303
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.656.947</b>	<b>-673.550</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.297.252	-1.127.930
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.321	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	3.226
Køb af finansielle anlægsaktiver	-499	-970
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.302.072</b>	<b>-1.125.674</b>
Optaget lån i kreditinstitutter	1.143.426	2.000.000
Indbetalt ansvarlig selskabskapital	1.299.155	0
Nedsættelse af ansvarlig selskabskapital	-18.478	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.424.103</b>	<b>2.000.000</b>
Ændring i likvider	3.778.978	200.776
Likvider primo	690.927	490.151
<b>Likvider ultimo</b>	<b>817.828</b>	<b>690.927</b>
<b>Specificeres således:</b>		
Bankindestående	1.131.702	1.464.809
Driftskredit, træk	-313.874	-773.882
<b>Likvider ultimo</b>	<b>817.828</b>	<b>690.927</b>

## Noter

	2018	2017	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.307.172	3.713.408	
Pensioner	126.830	54.400	
Andre omkostninger til social sikring	269.466	238.525	
	<b>4.703.468</b>	<b>4.006.333</b>	
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	8	8	
		<b>Patenter, licenser mv.</b>	
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
<b>Anskaffelsessum:</b>			
Anskaffelsessum, primo		4.945.661	
Tilgang		1.297.252	
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>6.242.913</b>	
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>			
Af- og nedskrivninger, primo		-895.038	
Årets af- og nedskrivninger		-699.284	
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>		<b>-1.594.322</b>	
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<b>4.648.591</b>	
	<b>Kapitalandel</b>	<b>Ejerandel</b>	
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>			
<b>Tilknyttede selskaber</b>			
Sprout Europe ApS	80.000	100 %	
Sprout IP ApS	50.000	100 %	
Sprout USA Inc.	0	100 %	
	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	
		<b>I alt</b>	
<b>4. EGENKAPITAL</b>			
Egenkapital, primo	80.845	1.172.651	1.253.496
Kapitaludvidelse	12.367	0	12.367
Kapitalnedsættelse	-30.845	0	-30.845
Overkurs ved emission	0	1.317.633	1.317.633
Overkurs ved kapitalnedsættelse	0	-3.670.555	-3.670.555
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	1.794.150	1.794.150
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>62.367</b>	<b>613.879</b>	<b>676.246</b>

## Noter

---

### **5. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 13.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank afgivet skadesløsbrev - virksomhedspant - for et beløb af t.kr. 2.000.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
